
 Mötesanteckning 1(4) 

2018-09-12  

   
 
 

 

UTBILDNING   
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Dag och tid 7 mars 2019 kl. 13.00 

Plats Täby kommunhus 

  

  

Minnesanteckningar förskolechefsmöte  

 

 

• Information från specialpedagog Marie Jonsson om kommande 
workshops  
 
Marie Jonsson och hennes kollega Linda Fagerström informerade om 
specialpedagogiskt erbjudande och kommande workshops (se bifogade pp-
presentation).  

 
Kartläggningsmaterialet behöver ses över ett varv till och kommer att 
presenteras 2019-04-24. 
 
Marie påminde också om att det finns två språkutvecklare i kommunen. 
 
 

• BUS överenskommelsen, Gabriella Dahlberg informerar 
 
Garbriella Dahlberg hade inte möjlighet att delta vid detta möte, så punkten 
skjuts på till ett kommande möte. 
 
 

• Henrik  Mattisson informerar; 
 
- Tilläggsbelopp 
Senast den sista mars ska ansökan vara inne för ansökningar till nästkommande 
läsår. En e-tjänst har utformats vilket innebär att all information går in i 
systemet direkt. Information kring detta finns på Täbys websida, se nedan. Har 
man vidare frågor kring systemet kan man kontakta Henrik.  
 



 Mötesanteckning 2(4) 

2019-04-04  

   

 

 

https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-
utforare/forskola/tilläggsbelopp/ 
 

 
 
- Utbildningssatsning – ”Undervisning i förskolan” 
Täby  kommun kommer i samverkan med Skolverket och Karlstads universitet erbjuda 
en 7,5 poängs utbildning ”Undervisning i förskolan”. Insatsen är planerad att starta 
runt v. 44 och pågå fram till sommaren 2020. Utbildningen kommer ske på distans 
och genom fysiska träffar i kommunhuset. Kommunen står för lokaler och förtäring 
och Skolverket står för kurslitteratur. Kursen kommer att erbjudas alla huvudmän i 
kommunen och de som är behöriga att söka en plats är legitimerade förskollärare. 
Ersättning för vikarie vid de fysiska träffarna kommer inte att utgå. Information 
kommer att skickas då alla detaljer är klara. 
 
- Ansökan om bidrag till böcker kan sökas från Kulturrådet. Se länk nedan. 
Ansökan ska göras senast 2019-04-15. 
 
 
- Nya nämnder 
Nya nämnder har tillträtt och Täby är fortsatt styrd av Alliansen. I den politiska 
kappan har förskolan två uppdrag som ska utredas. Ett av dem handlar om en 
”kvalitetspeng” i form av en bonus utifrån kvalitet. Hur detta skulle kunna gå till ska 
ses över juridiskt och frågan utreds. 
 
Det andra uppdraget avser en utbildningssatsning ”Barnskötares möjligheter att 
studera vidare till förskollärare”. Österåker har i samarbete med Uppsala universitet 
anordnat en vidareutbildning för barnskötare för att bli legitimerade förskollärare. 
Täby har nu en diskussion med Österåker om deras erfarenheter av satsningen samt 
om en eventuell gemensam fortsättning där även andra kommuner kan vara aktuella. 
Möjligheterna utreds under våren och en sådan satsning skulle tidigast kunna starta 
ht-2020. 
 
- Peng i juli 
I år kommer ingen preliminär körning av peng att ske utan en definitiv sker i juli. 
Eventuella fel korrigeras sedan månaden efter. 
 
 

• Krisplaner och krishantering 
 
Det pågår ett arbete med krishantering i kommunen, vi har varit i kontakt med 
en av kommunens säkerhetssamordnare som arbetar med frågan och han ber att 
få återkomma i frågan på ett kommande förskolechefsmöte. 
 
Under denna punkt framkom även önskemål upp om uppdaterade kontaktlistor. 

https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/tilläggsbelopp/
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/tilläggsbelopp/
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Oklarheter finns om vem man vänder sig till vid olika frågeställningar. Man 
undrade också vilka externa bolag som t ex Securitas som har kontaktuppgifter 
till förskolechef samt – vid vilken typ av händelse samt hur omgående -  
förskolechefen ska kontaktas.  
 

• Ägar- ledningsprövning, vilka prövningar och rutiner har vi lagt till 
vid godkännande och tillsyn?  
Helena Vik presenterade de förändringar och nya rutiner som tillkommit med 
anledning av lagändringen 2019-01-01. Vid tillståndsprövning och vid tillsynen 
har vi gjort vissa tillägg men kommer också framöver säkert behöva förändra 
och revidera våra rutiner då nya scenarier och frågor dyker upp. Se bifogad pp-
presentation. 

 

Obs! Vid ändringar avseende verksamheten har en etjänst tagits fram där 
anmälan om förändringar görs. Det gäller: 

 

 Byte av förskolechef 

 Utökning av lokaler 

 Byte av styrelsemedlemmar 

 Byte av namn på förskola 

 Avveckling av verksamhet 

 Byte av ägare för befintlig verksamhet. 
 

Rektorsutbildning 

Från den 1 juli 2019 ska förskolechefer benämnas rektorer. I och med det måste också 
alla rektorer som nyanställs i förskolan gå den obligatoriska befattningsutbildningen 
för rektorer. 

Rektorn för en förskoleenhet ska börja på den obligatoriska befattningsutbildningen så 
snart som möjligt efter att hen påbörjat sin anställning. Hen ska sedan ha gått klart 
utbildningen inom fem år efter första dagen på sin anställning. Det är en skillnad 
jämfört med rektorer i grund- och gymnasieskolan som måste gå klart utbildningen 
inom fyra år. 

Rektorer som redan är anställda och verksamma som rektorer (förskolechefer) inom 
förskolan den 1 juli 2019 måste inte gå befattningsutbildningen. 

Skolverkets PM om Förskolechefen och rektorn  (pdf, 153 kB) 

 
 

• Info Hypernet, Sara Ribbenfjärd 
 

https://www.skolverket.se/download/18.6011fe501629fd150a27892/1529062570117/F%C3%B6rskolechefen%20och%20rektorn%20130821.pdf
https://www.skolverket.se/download/18.6011fe501629fd150a27892/1529062570117/F%C3%B6rskolechefen och rektorn 130821.pdf
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• För det första gör vi en större förändring 13 mars. Då kommer båda vårdnadshavarna 
behöva besvara erbjudande om placering och för att göra en uppsägning det kommer 
också behövas båda vårdnadshavarnas godkännande. 
  

• Till användare i Hypernet har det skickats ut inbjudan till workshop 12 mars kl 
10-11:30. Om du inte redan har anmält sig och vill komma gör du det genom att 
maila till kundsupport@taby.se.  
 

• Den andra punkten är att det kan finns några här som fått avdrag i februari för att barn 
placerade hos er fått syskon. Om avdraget skulle vara felaktigt behöver ni rätta 
taxekategorin i Hypernet och från vilket datum och sedan behöver ni maila 
resurspeng@taby.se så de kan korrigera utbetalningen. 
 

• Och till sist en påminnelse om några saker som vi sett i Hypernet som blivit felaktig och 
som vi och Kontaktcenter får frågor på från vårdnadshavare om. 

• Ett erbjudande ska inte ha startdatum innan önskat placeringsdatum 
och framförallt inte bakåt i tiden. 

• Vårdnadshavarna måste acceptera erbjudandet i Hypernet. 
• Om ni placerar ett barn innan uppsägningstiden gått ut på barnets 

tidigare förskola så är det utan peng. Ett barn  - en peng.  

 

 Vid behov av support i Hypernet maila kundsupport@taby.se. Sara anordnar 
regelbundet workshops i detta system, kontakta sara.ribbenfjard@taby.se.  

 
 Undervisning i förskolan 

Vid mötet delades deltagarna in i grupper där man fick diskutera ”Undervisning i 
förskolan”. Man fick diskutera samt anteckna hur man tagit sig an detta och hur långt 
man hunnit i sitt arbete. Tanken var att goda idéer skulle samlas i en ”bank” och 
biläggas protokollet men tyvärr har det skett en miss i överföringen då Annelie som 
sammanställt anteckningarna slutat sitt uppdrag i kommunen. Vi hoppas att ni ändå 
fick med er goda idéer och tankar från diskussionerna som ni har glädje av i ert 
uppdrag. 

 

 Lediga lokaler för förskola 
Om ni vill veta vilka lediga lokaler som finns för att exempelvis bedriva förskola, hör av 
er till fastighetsavdelningen genom att ringa kontaktcenter. Där kan ni också meddela 
intresse för lediga lokaler som finns just nu eller kommer bli lediga i framtiden. 

 

 

Henrik Mattisson, Helena Vik och Marie Fogelberg 
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